



Vairāku augu šķirņu sēklas no Ukrainas un Lielbritānijas ir atzītas par līdzvērtīgām ES prasībām

Valdība apstiprinājusi Zemkopības ministrijas sagatavotos grozījumus noteikumos par sēklu ekvivalenci no trešajām valstīm, lai atzītu par ES prasībām atbilstošas lauku apskates un vairāku augu šķirņu sēklu uzturēšanu, ko sertificējušas Ukrainas un Lielbritānijas oficiālās iestādes.

Turpmāk būs atzītas par līdzvērtīgām Ukrainā veiktās lauku apskates labības sugām un iegūtās labības sēklas, kas ražotas Ukrainā un ko oficiāli sertificēusi Ukrainas oficiālā iestāde.

Būs arī atzītas par līdzvērtīgām Lielbritānijā ražotās un

oficiālo iestāžu veiktās lauku apskates sertificētajām lopbarības augu sēklām, labību sēklām, biešu sēklām un šķiedraugu un eļļas augu sēklām. Tāpat atzīta būs arī Lielbritānijā veikto šķirņu uzturēšanas prakses pārbaūžu līdzvērtība ES īstenotajai šķirņu uzturēšanas praksei lopbarības augu, graudaugu, dārzeņu, biešu sēklām, kā arī šķiedraugu un eļļas augu sēklām.

Ziemeļīrija netiek iekļauta ekvivalences noteikumos, jo Ziemeļīrijā tiek piemērotas ES iekšējā tirgus prasības.

LLKA biedriem sniegs jaunu pakalpojumu – projektu rakstīšanu

Projektu rakstīšana ir ļoti precīzs, detalizēts un reizēm arī sarežģīts uzdevums, kura izpildes kvalitātei jābūt visaugstākajā līmenī. Tieši tādēļ Latvijas Lauksaimniecības kooperatīvu asociācija (LLKA) plāno turpmāk saviem biedriem piedāvāt jaunu pakalpojumu – projektu pieteikumu sagatavošanu, asistēšanu projektu realizācijā un turpmākās dokumentācijas sagatavošanā, kā arī konsultācijas par to realizāciju un projektu atskaišu sagatavošanu.

Latvijas lauksaimniecības un mežsaimniecības kooperatīvi ir vieni no aktīvākajiem dažādu projektu realizētājiem. Šādas aktivitātes pamatā ir vēlme veicināt kooperatīva attīstību un sekot līdzi biedru saimnieciskās darbības izaugsmi.

No LLKA puses pakalpojuma īstenošanā iesaistīsies pieredzes bagātā LLKA projektu vadītāja Aiga Smiltāne, kas ar Eiropas Savienības un nacionālo projektu izstrādi saistītos jautājumos darbojas jau kopš 2004. gada.

Par projekta sagatavošanu un rakstīšanu A. Smiltāne saka šādi: "Pārdomāts un kvalitatīvi sagatavots projekts ir tā veiksmes atslēga. Tas atvieglo darbu gan projektu vērtētājiem, gan pašiem projekta iesniedzējiem tā realizācijas procesā, izvairoties no neparedzētām izmaiņām vai papildu finanšu ieguldījumiem neieplānotos darbos vai investīcijās."

Projektu rakstīšana, pārbaude un atskaites sagatavošana būs maksas pakalpojums, kura cena atšķirsies atkarībā no nepieciešamā darba apjoma.

Neiedomājama precizitāte, strādājot ar lielu darba ātrumu

Väderstad Tempo – jaunās paaudzes precīzās sējas sējmašīna, ka sēj ar divreiz lielāku ātrumu nekā parastās stādāmās mašīnas. Tiešā sēja, minimāla augsnes apstrāde vai konvencionālā saimniekošana – Tempo nodrošina izcilus sēšanas rezultātus visos augsnes apstākļos. Augiem tiek nodrošināti iespējami labākie apstākļi vienmērīgai attīstībai.

Jūnijā un jūlijā īpaša cena visiem Tempo modeļiem.

